

МАКУЛДАШЫЛДЫ  
ЖАМУнун Окумуштуулар  
кеңеши тарабынан  
сунушталган  
" 30 " 08 2022-ж.  
№ 1 протоколу



**Б.Осмонов атындагы ЖАМУнун окуу бөлүмүнүн 2022-2023-окуу жылы үчүн иш планы**

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
<b>Окуу процессин пландаштыруу жана уюштуруу боюнча аткарылуучу иш-чаралар</b>			
1	Бөлүмдүн жалпы жылдык иш планын түзүү жана бекитүүгө сунуштоо.	Август	Бөлүмдүн башчысы
2	Окуу процессин уюштурууга тиешелүү нормативдик укуктук документтерди толуктоону улантуу.	Август, сентябрь	Бөлүмдүн башчысы жана кызматкерлери
3	Факультеттерде, колледждерде ж.б. структуралык түзүмдөрдө окуу-уюштуруу иштерине тиешелүү иш чаралардын планын түзүү жана ишке ашуусун көзөмөлдөө.	Жыл бою	Бөлүмдүн башчысы жана кызматкерлери
4	ЖАМУнун структуралык бөлүмдөрүнүн окуу-усулдук иш-пландарын, окуу процессинин графигин кароо жана бекитүү	Август, сентябрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
5	Профессордук-окутуучулар курамынын штатын аныктоо, окуу жүктөмдөрүнүн эсептөө жана бөлүштүрүүсүнүн акыркы вариантын кароо жана бекитүү	Август, сентябрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
6	Окуу структуралык бөлүмдөрүнүн жетекчилери менен жаңы окуу жылына даярдык көрүү иштери	Август-сентябрь	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, декандар/директорлор
7	Окуу сабактарын өтүү үчүн аудиториялык фондун эсептөө жана эффективдүү пландаштыруу.	Окуу жылы ичинде	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
8	Окутуунун кредиттик системасынын негизинде жүргүзүлгөн окуу тайпаларынын, агымдарынын толушуна көзөмөл жүргүзүү жана студенттердин контингентин бекитилген нормаларга ылайык түзүү	Август-сентябрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
9	Кафедралардын профессордук-окутуучулар курамы тарабынан окуу жүктөмүнүн аткарылышына көзөмөл жүргүзүү, сааттык төлөмдүн	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери

	(тактаманын) негизинде эмгектенген окутуучуларга маалымат каттарды түзүп чыгуу жана аларды эсеп-кысап бөлүмүнө өткөрүү		
10	Сабактардын өтүлүшүн көзөмөлдөө, студенттердин катышуусунуна анализ жүргүзүү (жума сайын маалымат алуу, семестр боюнча маалымат жана анын анализи)	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
11	Структуралык бөлүмдөр тарабынан нормативдик документтердин AVN маалымат системасы аркылуу аткарылышына көзөмөл жүргүзүү.	Окуу жылынын жүрүшүндө	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
12	ЖАМУда окуу процессин уюштуруу жана башкаруу боюнча жоболорду, буйруктарды, көрсөтмөлөрдү иштеп чыгуу (нускама материалдардын негизинде)	Окуу жылынын жүрүшүндө	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
13	Аймактарда жайгашкан колледждердин окуу процессинин уюштурулушун жана жүрүшүн көзөмөлдөө, усулдук жактан жардам берүү	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
14	Окуу процессине AVN маалымат системасы боюнча кошумча маалыматтарды киргизүү, толуктоолор боюнча семинар-тренингдерди уюштуруп өткөрүү	Октябрь	ОБнын башчысы Сакбаева З., МТжана КТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А.М., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
15	Окуу процессинин графигине ылайык модулдардын жүрүшүн көзөмөлдөө жана жыйынтыктарын талдоо.	Декабрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
16	Студенттердин өз алдынча иштеринин уюштурулушун ар бир кафедра, ПЦКларда кароо	Ноябрь, март	ОИ боюнча проректору Алибаев А.П., ОБнын башчысы Сакбаева З., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, кафедра, ПЦК башчылары
17	КР ББЖИМде МАКтын курамын бекитүү МАКты уюштуруу жана контролдоо.	МАнын графигине ылайык	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
18	Багыттардын (адистиктердин) квалификациялык иштеринин темаларын кароо жана бекитүү.	Декабрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А.П., ОБнын башчысы Сакбаева З., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
19	Факультеттердин (колледждердин), кафедралардын (бөлүмдөрдүн) кышкы сессияга даярдыгынын уюштурулушун кароо	Декабрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
20	Кышкы сессиянын жүрүшүн көзөмөлдөө, маалыматтарды топтоо жана бөлүмдө талкуулоо	Январь, февраль	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
21	Факультеттердеги, кафедралардагы иш	Февраль	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы З.И. Сакбаева,

	кагаздарынын абалын кароо жана маалымат даярдоо		окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
22	Квалификациялык иштердин аткарылышы, МАнын жүрүшү боюнча карап, административдик кеңеште маалымат берүү	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
23	Окуу процесси боюнча Окумуштуулар жана административдик кеңештин чыгарган чечимдеринин аткарылышын көзөмөлдөө	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И.
24	Окуу процессине керектелүүчү иш кагаздарын жаңы окуу жылына карата даярдоо үчүн тендерге тиешелүү иш кагаздарын даярдоо	Май	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкери Эргешова Т.
25	Жаңы окуу жылына даярдык көрүү боюнча буйрук даярдап, факультеттерге жеткирүү	Май	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
26	Жайкы семестр боюнча сааттардын эсептөө-бөлүштүрүүсүн, жадыбалын кароо жана семестрди уюштуруу.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, факультеттин декандары, колледждердин директорлору
27	Окуу жылынын жыйынтыгы боюнча кафедра, деканаттардан маалыматтарды жыйнап жылдык маалымат даярдоо.	Июнь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
<b>Профессордук-окутуучулук курамдын кесиптик чеберчилигин жогорулатуу жана окуу-усулдук жактан камсыз кылуу боюнча аткарылуучу иш-чаралар</b>			
1	Университеттеги билим берүүнүн сапаттуулугун камсыз кылуу максатында окуу-усулдук иштердин сапагына мониторинг, анализ жүргүзүү.	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., ОЛАКОНун башчысы Маматова Г. Т., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, окуу-усулдук кеңештин төрагалары
2	Профессор-окутуучулар тарабынан даярдалган окуу, окуу-усулдук эмгектерди, окуу каражаттарын окуу-усулдук кеңеште кароо, талкуулоо жана бекитүүгө сунуштоо.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу-усулдук кеңештин мүчөлөрү
3	Окутуучулар үчүн аралыктан билим берүү технологияларын колдонуу менен квалификациясын жогорулатуу боюнча курстарга катышуусун көзөмөлдөө.	Октябрь	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., МТжана КТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А.М., факультеттердин декандары, колледждердин директорлору.
4	Студенттердин өз алдынча иштеринин уюштурулушунун	Декабрь, май	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И.,

	аткарылышынын мониторинги		окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, окуу-усулдук кеңештин төрагалары
5	Окуу процессин уюштуруу боюнча өткөрүлгөн семинар, конференция, тегерек столдорго катышуу	Жыл бою	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, ЖАМУнун профессордук-окутуучулар курамы
6	Окутуунун формаларын өркүндөтүү, жаңы технологияларды, баалоо каражаттарын колдонуу боюнча талкуулоо жана семинарларды ар кафедра, бөлүмдөрдө уюштуруу.	График боюнча	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, УББИнин директору Калыбекова З.,
7	“Мыкты окутуучу”, “Мыкты доцент”, “Мыкты улуу окутуучу”, “Мыкты профессор” номинациясы боюнча конкурс уюштуруу, өткөрүү.	Март, апрель	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, окуу-усулдук кеңештин төрагалары

ОБнын башчысы, профессор

Сакбаева З. И.